

BRE/ZK

WOJEWÓDZKI OZRODZU DZIENNIK PRASY
 PUBLICZNY W BYDGOSZCZY
 19 stycznia 1971r.
 na wydanie
 Nr. 04
 1971 sp

aj

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
 =====

- ✓ 1/ Wiadomości - TEKSTY.
- ✓ 2/ Dodatkowa produkcja załogi Huty Szkła "Irena" - TAŚMA MD.
- ✓ 3/ PZBM "Makrum" buduje hutę cynku na Sardynii - TAŚMA ZK.
- ✓ 4/ Otwarcie galerii plastyki dziecięcej - TAŚMA KR.

ZU/

Po gospodarsku rozważano dzisiaj na konferencji samorządu robotniczego w Zjednoczonych Zakładach Rowerowych w Bydgoszczy możliwości podjęcia dodatkowej produkcji rowerów i motorowerów na zaopatrzenie rynku krajowego i na eksport. Zapotrzebowanie na tę produkcję jest duże, zarówno w Polsce jak też u odbiorców zagranicznych, w tym w wielu wysoko rozwiniętych gospodarczo krajach Europy i Ameryki. Wystarczy wspomnieć, że Bydgoskie Zakłady według przyjętych na ten rok planów powiększają produkcję o 18-cie procent, co oznacza jeden milion rowerów i ⁹²300 tysięcy motorowerów. Taki jest plan. Po rzeczowej dyskusji, w której uwzględniono głównie dwa aspekty: zabezpieczenie surowcowo-materiałowe oraz konkretne zapotrzebowanie handlu wewnętrznego i zagranicznego, podjęto uchwałę o dodatkowej produkcji 2-ch tysięcy rowerów i ~~20~~ 300 motorowerów. Przedstawiciele poszczególnych wydziałów zanim przybyli na konferencję samorządu przedyskutowali możliwości zwiększenia produkcji z załogami. Wyrażono zgodę na ~~dotatkowyxwysikskz~~ dodatkową produkcję, rozumiejąc sytuację ekonomiczną kraju, w której każda taka inicjatywa ma wartość szczególną. Surowce i poszczególne elementy składowe potrzebne do wytworzenia dodatkowej produkcji postanowiono uzyskać we własnym

zakresie poprzez bardziej oszczędną gospodarkę materiałową i zmiany technologiczne. Ponadto na dzisiejszej konferencji ~~samorządu robotniczego~~ - również działając w porozumieniu z załogami poszczególnych wydziałów - wyrażono gotowość przepracowania w bieżącym roku czterech niedziel, w wyniku czego można uzyskać dodatkowo 4.000 rowerów, tysiąc motorowerów oraz dodatkowe ilości części zamiennych. Zobowiązano jednocześnie dyrekcję do ^{zabezpieczenia} ~~uzyskania~~ na ten cel odpowiedniego zaplecza surowcowego oraz funduszu płac. ~~zaxofaxka~~ ^{ZUS} Ponadto młodzież Zakładów Rowerowych postanowiła podjąć pracę w czynnie produkcyjnym już w najbliższą niedzielę, 24-go stycznia.

Na dzisiejszej konferencji samorządu robotniczego w Zakładach "Romet" wyrażono również podziękowanie dla całej załogi za pomyslną realizację czynów produkcyjnych i społecznych wykonanych w ubiegłym roku.

BRE/ZK

19 stycznia 1971r.

ZK/

Z planami przydziału mieszkań przez bydgoską Miejską Radę Narodową - zapoznał dziś dziennikarzy ^{ZC} wiceprzewodniczący Prezydium MRN Stanisław Jarocki.

Po wielostronnym i wnikliwym rozpatrzeniu podań Władze miejskie dysponują w tym roku ~~16~~ 154 mieszkańami z nowego i starego budownictwa, postanowiły przydzielić je rodzinom znajdującym się w najbardziej krytycznych warunkach. Zalicza się do nich na pierwszym miejscu rodziny zajmujące domy - rudery, stwarzające zagrożenie życia oraz pomieszczenia niemieszkalne jak: piwnice i strychy. Lista obejmująca nazwiska osób, którym przydzielono mieszkania w bieżącym roku - zostanie opublikowana na łamach jutrzejszej prasy. Uwagi i zastrzeżenia dotyczące decyzji władz miejskich o przydziałach uwidocznionych na spisie - przyjmowane będą w terminie 14-tu dni od daty ogłoszenia.

Zapowiedź władz centralnych o wzmożeniu tempa budownictwa mieszkaniowego i dążeniu do szybszego zaspokajania potrzeb ludności w tym zakresie stwarza realną szansę uzyskania przez Prezydium MRN jeszcze jednego budynku mieszkalnego w tym roku. Wówczas następnych

245

kilkadziesiąt rodzin otrzymałoby nowe mieszkania. W odpowiednim czasie Prezydium MRN ustali więc dodatkową listę przydziałów.